Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

PORTARIA Nº 134, de 10 de março de 2020

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O CURSO DE

MESTRADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – UESB,

no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro

de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital n° 216/2019,

alterado pelas Portarias nos. 0770 e 0876/2019, publicados, respectivamente, nas edições do Diário

Oficial do Estado (D.O.E.) de 08/11, 21/11 e 19/12/2019,

RESOLVE

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção de Candidatos ao Curso de

Mestrado Acadêmico do Programa de Pós-Graduação em Geografia (PPGeo), com área de concentração

em Produção do Espaço Geográfico, campus Universitário de Vitória da Conquista, de acordo com a

relação constante no Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos candidatos aprovados, por ordem

de classificação e linha de pesquisa.

Art. 2º - Os candidatos aprovados, dentro do número de vagas, deverão comparecer à

Secretaria Geral de Pós-Graduação, no Campus Universitário de Vitória da Conquista, pessoalmente ou

por procuração (autenticada em cartório), para efetivarem suas matrículas nos dias 26 e 27 de março de

2020, apresentando a documentação exigida, observando o subitem 5.1. do Edital.

Art. 3º - O candidato que não apresentar a documentação exigida para a matrícula, no

período estabelecido, perderá o direito à vaga e ingresso no Curso, sendo convocados os candidatos

suplentes.

Art. 4º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO MAGALHÃES

REITOR

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 134/2020

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O CURSO DE

MESTRADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA

(EDITAL Nº 216/2019)

CANDIDATOS APROVADOS

LINHA DE PESQUISA
CANDIDATOS (*)

AC AA IN

DINÂMICAS DA

NATUREZA E DO

TERRITÓRIO

1 LUCAS AGUIAR TOMAZ FERREIRA - -

2 KELLY ALCANTARA SPÍNOLA - -

3 JULIANA CAROLINA DE MORAES MAGALHÃES

- -

PRODUÇÃO DOS

ESPAÇOS URBANOS E

RURAIS

1 VANESSA VIEIRA SOUZA  - -

2 ERIC FABIANO SILVA   - -

3 MARIA ISAURA SANTOS ROCHA PINTO  - -

4 CAMILA DE SOUZA GOMES  - -

5 VALDIR SOUZA SANTOS - -

6 EDLENE DE FÁTIMA PEREIRA MEIRA DA PAZ - -

7 HORTÊNCIA GOMES DE BRITO SOUZA - -

8 TÂNIA COSTA SILVA - -

9 THAÍS SOUZA SILVA  - -

10 PRISCILLA SANDES FERRAZ - -

11 DAIANE SANTANA MELO - -

12 RAFFAEL SALOES DE SOUZA - -

AC – Ampla Concorrência

AA - Ações Afirmativas (negros, quilombolas e indígenas)

IN - Institucional

(*) As vagas institucionais e cotas foram direcionadas para ampla concorrência, de acordo com os

subitens 2.2.2.1, 2.2.2.2, 2.2.4.1.1 e 2.2.4.2.1 do Edital 216/2019, por não terem sido preenchidas.